
 

Stránka 1 z 16 

VÝZVA K ÚASTI V PYEDB�}NÉ TR}NÍ KONZULTACI 

Krajská správa a údržba silnic StZedo�eského kraje, pZíspěvková organizace („Zadavatel“), pZipravuje 
zadávací Zízení na nadlimitní veZejnou zakázku s pZedpokládaným názvem „B�~ná a zimní údr~ba 
silnic StZedo�eského kraje – oblast Mnichovo Hradibt�“ („VeZejná zakázka“). PZedmětem VeZejné 
zakázky bude výběr smluvního partnera pro uzavZení rámcové dohody na poskytování služeb běžné 
celoro�ní údržby silnic ve správě Zadavatele, a to dle aktuálních potZeb Zadavatele stanovených 
v díl�ích zakázkách. 
S ohledem na povahu a rozsah požadovaného plnění považuje Zadavatel za vhodné otevZít diskusi 

s relevantními dodavateli ohledně nastavení zadávacích podmínek a možností realizace pZedmětu 
VeZejné zakázky z pohledu relevantního trhu. Ú�elem je nastavit zadávací podmínky tak, aby co nejlépe 
odpovídaly potZebám Zadavatele a sou�asně aby byly i spolu s pZedmětem VeZejné zakázky nastaveny 

v souladu se zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek („ZZVZ“), zejména se zásadou 
pZiměZenosti a dalbími zásadami upravenými v § 6 ZZVZ. 

Z uvedeného důvodu se Zadavatel rozhodl pZedstavit svůj záměr realizace VeZejné zakázky 
potenciálním dodavatelům a s těmito diskutovat stěžejní zadávací podmínky VeZejné zakázky v rámci 
pZedb�~né tr~ní konzultace dle § 33 ZZVZ („Konzultace“). 

Zadavatel pro vylou�ení pochybností uvádí, že tato výzva se vztahuje výhradně k ú�asti na pZedběžné 
tržní konzultaci dle § 33 ZZVZ, nejedná se o výzvu k vyjádZení pZedběžného zájmu, ani o výzvu 
k podání žádostí o ú�ast �i nabídky na VeZejnou zakázku. 

1. NÁZEV A SÍDLO ZADAVATELE 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic StZedo�eského kraje, pZíspěvková organizace 

Sídlo:  Zborovská 11,150 21 Praha 5 

IO:  000 66 001 

Zastoupen: Ing. Aleb ermák, Ph.D., MBA 

2. VYMEZENÍ CÍLE A PYEDPOKLÁDANÉHO PYEDM�TU VEYEJNÉ ZAKÁZKY 

Cílem VeZejné zakázky je komplexní poskytnutí poptávaných služeb běžné a zimní údržby, 

v�etně prostZedků a vybavení potZebných k jejich poskytnutí, a to dle aktuálních potZeb 
Zadavatele.  

Běžná údržba zahrnuje základní celoro�ní údržbu, zejména pak následující �innosti: �ibtění a 
opravy vozovek, zábradlí a okolí silnic, v�etně frézování a vysprávky výtluků, údržba dopravního 
zna�ení, kosení travních a dZevních porostů okolo silnic, údržba dopravních zaZízení a dalbího 
pZíslubenství, odstraňování závad na svislém dopravním zna�ení, údržbu krajnic a pZíkopů nebo 
mostů, zajibtění sjízdnosti komunikací v zimním období, v�etně zajibťování posypu vozovek, 
odstraňování sněhu, dispe�erské služby a pohotovosti. 
PZedpokládaný pZedmět plnění VeZejné zakázky je blíže pZedstaven v pracovním návrhu 

relevantní �ásti zadávací dokumentace zaměZené na kvalifikaci, která je poskytnuta jako pZíloha 
�. 2 této výzvy. Zadavatel upozorňuje, že pZedpokládaný pZedmět plnění VeZejné zakázky se může 
na základě výsledků Konzultace změnit. 

3. MÍSTO PLN�NÍ VEYEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění VeZejné zakázky budou silnice II. a III. tZídy ve správě Zadavatele, nacházející se 
na území StZedo�eského kraje, oblasti Mnichovo Hradibtě. Podrobné vymezení místa plnění tvoZí 
mapa oblasti Mnichovo Hradibtě, která je poskytnuta jako pZíloha �. 3 této výzvy.  

4. PYEDM�T KONZULTACE 

V rámci Konzultace bude dodavatelům prezentována VeZejná zakázka s cílem vhodného a 

transparentního nastavení zadávacích podmínek. Zadavatel za tím ú�elem poskytuje dodavatelům 



  

Stránka 2 z 16 

 

prvotní návrh �ást zadávací dokumentace a pZedmětu plnění, v�etně pZipravených dotazů, u nichž 
Zadavatel identifikoval potZebu ověZit nastavení těchto podmínek s trhem. Zadavatel se tímto 
obrací na dodavatele s ~ádostí o zodpov�zení Zadavatelem polo~ených otázek, které jsou 
uvedeny v pZíloze �. 1 této výzvy.  

V průběhu Konzultace budou Zebena zejména následující témata:  

a) Vymezení pZedm�tu VeZejné zakázky (ú�el/cíl a rozsah pln�ní) 
b) Stanovení kvalifika�ních kritérií 
c) Technické parametry pZedm�tu pln�ní 

5. PYEDPOKLÁDANÝ PRoB�H KONZULTACE 

Možnost ú�astnit se Konzultace je otevZena vbem potenciálním dodavatelům a zájemcům 
o VeZejnou zakázku. 
Zadavatel pZedpokládá průběh Konzultace v jednom kole, které bude probíhat formou odpov�dí 
dodavatelp na polo~ené dotazy, které jsou uvedeny v pZíloze �. 1 této výzvy a jejich posouzení 
ze strany Zadavatele. Není vbak vylou�eno, že Zadavatel pZistoupí i k dalbím kolům Konzultace. 
Zadavatel ~ádá dodavatele, kteZí mají zájem o ú�ast na Konzultaci, o doru�ení odpov�dí 
na polo~ené dotazy do 15. 12. 2023, a to ideáln� prostZednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html, 

pZípadn� na e-mailovou adresu lukas.balog@ksus.cz. 

Spole�ně s vyplněním dotazníků je ú�astníkům Konzultace umožněno vyjádZit se k dané 
problematice ve větbí míZe detailu formou volného textu a pZípadně i sdělit výhrady, v�etně 
odůvodnění, k záměru a konceptu zadávacích podmínek. Sou�ástí každého vyjádZení by měl být 
též návrh Zebení pZípadných nedostatků. Zadavatel vbak upozorňuje, že se bude zabývat pouze 
relevantními pZipomínkami směZujícími k věcným, technickým �i právním aspektům záměru 
Zadavatele a zadávacích podmínek. 
Pakliže po vyhodnocení obdržených dotazníků dojde Zadavatel k závěru, že je nezbytné 
realizovat dalbí kolo Konzultace, vyhrazuje si Zadavatel právo pokra�ovat v Konzultaci. 

O pZípadném pokra�ování Konzultace a její formě (dotazník, osobní �i on-line jednání) by 
Zadavatel informoval dodavatele po vyhodnocení pZedložených dotazníků s ohledem na jeho 

potZeby. PZípadného dalbího kola Konzultace se mohou zú�astnit pouze dodavatelé, kteZí zaslali 
Zadavateli odpovědi na dotazy dle požadavků uvedených výbe. 

Po ukon�ení Konzultace a finalizaci zadávacích podmínek VeZejné zakázky na základě 
vyhodnocení výsledků Konzultace má Zadavatel v úmyslu zahájit zadávací Zízení na VeZejnou 
zakázku.  

6. PODMÍNKY ÚASTI NA KONZULTACI 

Konzultace je otevZena birbímu okruhu relevantních ú�astníků. Relevantním ú�astníkem, který se 

může zú�astnit Konzultace, je každý dodavatel, jehož pZedmět podnikání souvisí s avizovaným 
pZedmětem plnění VeZejné zakázky.  

Splnění této podmínky prokáže dodavatel tím, že v rámci pZihlábky do Konzultace pZedloží 
doklad nebo uvede odkaz na veZejně pZístupný rejstZík, který bude prokazovat pZíslubný pZedmět 
podnikání, živnostenské oprávnění �i licenci (napZ. výpis z obchodního rejstZíku, 
ze živnostenského rejstZíku, nebo z jiné obdobné evidence, živnostenský list v rozsahu 

odpovídajícím avizovanému pZedmětu plnění VeZejné zakázky apod.). 

Konzultace se může dodavatel zú�astnit tím, že Zadavateli zable ve lhůtě nejpozději do 15. 12. 

2023 ideálně prostZednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html, pZípadně na e-mailovou adresu 

lukas.balog@ksus.cz, vypln�nou pZihlábku do Konzultace, v�etn� odpov�dí na dotazy 

Zadavatele (pZíloha 1 této výzvy). 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
mailto:lukas.balog@ksus.cz
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
mailto:lukas.balog@ksus.cz


  

Stránka 3 z 16 

 

Dodavatelé, kteZí doru�í pZihlábky později, nebudou k ú�asti na Konzultaci pZizváni, 
nerozhodne-li Zadavatel jinak. V takovém pZípadě bude Zadavatel postupovat v souladu 

s principy upravenými v § 6 ZZVZ. 

7. VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo podmínky a pravidla Konzultace kdykoliv upravit, nebo Konzultaci 
ukon�it. 
Výsledky Konzultace nemají povahu nabídek v zadávacím Zízení. Ú�ast na Konzultaci nezakládá 
dodavateli žádná práva ani povinnosti v budoucím zadávacím Zízení. 
Vebkerá komunikace v rámci Konzultace bude probíhat v �eském, pZípadně slovenském jazyce; 
vebkeré dalbí informace a dokumenty (v�etně dotazníku a vyjádZení dle bodu 6. této výzvy) bude 
Zadavatel poskytovat výhradně v �eském jazyce a vebkeré úkony a komunikace ze strany 

dodavatelů vů�i Zadavateli musí být vedeny v �eském, pZípadně slovenském jazyce. 

O průběhu Konzultace bude poZízen záznam, a to formou písemného zápisu. V pZípadě osobního 
jednání si Zadavatel vyhrazuje právo poZídit o průběhu jednání záznam (napZ. prostZednictvím 
zápisu, obrazové nebo zvukové nahrávky nebo souhrnů hlavních prvků komunikace). Ú�astí 
na Konzultaci dává zástupce dodavatele souhlas se zpracováním osobních údajů a poZízením 
písemného záznamu pro interní ú�ely Zadavatele. Osoby ú�astnící se spole�ného osobního 
jednání podpisem prezen�ní listiny, udělí souhlas se zpracováním osobních údajů a s poZízením 
záznamu. 
Dodavatelé berou na vědomí, že průběh a výsledky Konzultace mohou být uveZejněny (napZ. jako 
sou�ást zadávací dokumentace v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ). 
Zadavatel si vyhrazuje právo nepZihlížet ke komunikaci, podkladům a pZipomínkám dodavatelů 
v jiném než �eském, pZípadně slovenském jazyce. 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích doplnění �i vysvětlení jimi pZedložených 
informací. 

Dodavatelé si sami hradí náklady spojené s jejich ú�astí na Konzultaci, Zadavateli nevzniká 
povinnost se na jejich úhradě nijak podílet. 

8. ZÁV�R 

PZípadné dotazy a pZipomínky zasílejte prosím elektronicky, ideálně prostZednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_46.html, pZípadně na e-mailovou adresu lukas.balog@ksus.cz. 

 

Za Zadavatele 

 

__________________ 

Ing. Aleb ermák, Ph.D., MBA 

Zeditel 

PZílohy:   

1) PZihlábka k ú�asti na Konzultaci, v�etně dotazníku 

2) Návrh �ásti zadávací dokumentace – technická kvalifikace 

3) Mapa oblasti Mnichovo Hradibtě 

4) Seznam požadované techniky potZebné k plnění veZejné zakázky 

5) Seznam stZedisek a deponií zadavatele  

6) Návrh položkového rozpo�tu 

  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
mailto:lukas.balog@ksus.cz


  

Stránka 4 z 16 

 

PZíloha �. 1 

PYIHLÁaKA K ÚASTI NA KONZULTACI 

„B�~ná a zimní údr~ba silnic StZedo�eského kraje – oblast Mnichovo Hradibt�“ 

vedené zadavatelem Krajská správa a údržba silnic StZedo�eského kraje, pZíspěvková organizace 

(„Zadavatel“) v souladu s § 33 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek („ZZVZ“) 

I. Identifika�ní údaje dodavatele: 

Název:  [doplnit] 

IO: [doplnit] 

Sídlo: [doplnit] 

Kontaktní osoba, e-mail a tel.: [doplnit] 

II. Prokázání spln�ní podmínky ú�asti na Konzultaci: 

PZedmět podnikání dodavatele, 
který souvisí s avizovaným 
pZedmětem plnění VeZejné 
zakázky (v�etně odkazu na 
veZejný rejstZík, pZípadně v�etně 
pZíslubného dokladu)1: 

[doplnit] 

III. Dotazník 

1. Zadavatel zvažuje zadat pZedmět plnění formou uzavZení rámcové dohody s jedním dodavatelem 

na běžnou a zimní údržbu pro jednu celou oblast KSÚS (tvoZena 9 cestmistrovstvími v oblasti 

Mnichovo Hradibtě, celkově okolo 1.750 svěZených km silnic) a to v rámci otevZeného nadlimitního 

Zízení. Považujete záměr zadavatele za vhodný pZi zohlednění pZedmětu plnění? 

 

2. Jakým po�tem kusů velkého motorizovaného vybavení2 i s obslužným personálem aktuálně 
disponujete (bez ohledu na právní titul užívání)? Jaké je potenciální využití tohoto vybavení 
v letním a zimním období? 

Druh velkého motorizovaného vybavení Po�et 

[doplnit] [doplnit] 

[doplnit] [doplnit] 

[doplnit] [doplnit] 

 

1 Splnění této podmínky prokáže dodavatel tím, že spolu s pZihlábkou do Konzultace pZedloží doklad nebo uvede odkaz 
na veZejně pZístupný rejstZík, který bude prokazovat pZíslubný pZedmět podnikání, živnostenské oprávnění �i licenci (napZ. výpis 
z obchodního rejstZíku, ze živnostenského rejstZíku, nebo z jiné obdobné evidence, živnostenský list v rozsahu odpovídajícím 
avizovanému pZedmětu plnění VeZejné zakázky apod.) V pZihlábce pZitom uvede �innost doloženou doklady výbe, kterou 
považuje z pohledu pZedmětu plnění VeZejné zakázky za relevantní. 
2 NapZ. nákladní automobily nad 3,5t, bagry, finibery, vibra�ní válce, frézy, sypací vozy apod. Jedná se o pZíkladný vý�et, 
v pZípadě potZeby uveďte dle vlastního uvážení.  



  

Stránka 5 z 16 

 

[doplnit] [doplnit] 

Pozn.: v tabulce libovolně přidávejte řádky dle potřeby. 

 

3. Jakým po�tem malého motorizovaného vybavení3 i s obslužným personálem disponujete 
(bez ohledu na právní titul užívání)? Jaké je potenciální využití tohoto vybavení v letním a zimním 
období? 

Druh malého motorizovaného vybavení Po�et 

[doplnit] [doplnit] 

[doplnit] [doplnit] 

[doplnit] [doplnit] 

[doplnit] [doplnit] 

Pozn.: v tabulce libovolně přidávejte řádky dle potřeby. 

 

4. Disponujete motorizovaným vybavením4, které nelze podZadit pod otázky v bodech 2. a 3. shora a 

které lze použít pro plnění zamýblené VeZejné zakázky? Jaké je potenciální využití tohoto vybavení 
v letním a zimním období? 

Druh motorizovaného vybavení Po�et 

[doplnit] [doplnit] 

[doplnit] [doplnit] 

[doplnit] [doplnit] 

[doplnit] [doplnit] 

Pozn.: v tabulce libovolně přidávejte řádky dle potřeby. 

 

5. Zadavatel pZedkládá v pZíloze �. 4 svůj seznam techniky a po�tu kusů, která je dle něj potZebná 
k Zádnému plnění VeZejné zakázky. Navrhujete nad rámec těchto jebtě jiný druh techniky? Pokud 

ano, jaké, pro� a v jakém množství? 

Druh vybavení Po�et 

[doplnit] [doplnit] 

[doplnit] [doplnit] 

 

3 NapZ. nákladní automobily pod 3,5t, dodávky, jiné automobily, seka�ky, traktory apod. Jedná se o pZíkladný vý�et, v pZípadě 
potZeby uveďte dle vlastního uvážení. 
4 NapZ. ostatní ru�ní technika jako ru�ní seka�ky, motorové pily, kZovinoZezy apod. Jedná se o pZíkladný vý�et, v pZípadě 
potZeby uveďte dle vlastního uvážení. 



  

Stránka 6 z 16 

 

[doplnit] [doplnit] 

[doplnit] [doplnit] 

Pozn.: v tabulce libovolně přidávejte řádky dle potřeby. 

 

6. Jakým způsobem jako pZípadný dodavatel, plánujete plnit pZedmět VeZejné zakázky? Samostatně 
nebo poddodavatelsky (�i obdobným způsobem) a v jakém procentním poměru v pZípadě 
subdodavatelského Zebení, vzhledem k rozsahu pZedmětu plnění? 

 

7. Jaké nejkratbí období, na které by byla uzavZena rámcová dohoda, je pro dodavatele akceptovatelné 
(s ohledem napZíklad na potZebu zajistit užívací právo k relevantnímu vybavení, ale i s ohledem 

na potZebu zajistit dostate�ný personál)? 

 

8. Pro zadavatele je v souvislosti s poptávaným plněním dominantním kritériem hodnocení nabídková 
cena, respektive smluvní cena za plnění (�ásti) VeZejné zakázky. Zadavatel nicméně nevylu�uje i 

využití kvalitativních hodnoticích kritérií, napZíklad technickou úroveň ekologického způsobu 
dopravy podle splnění norem EURO jednotlivými vozidly. Domníváte se, že se jedná o vhodné 
hodnoticí kritérium? Pokud ne, z jakého důvodu? Jaké jiné kvalitativní aspekty by Zadavatel 

mohl/měl dle Vabeho názoru zohlednit? 

 

9. Je pro Vás Zadavatelem navrhovaná kvalifikace splnitelná? Považujete tuto kvalifikaci 
za pZiměZenou? Pokud nikoli, prosíme o uvedení konkrétních bodů, které by měl Zadavatel upravit. 

 

10. Zadavatel zvažuje stanovit maximální stáZí technického vybavení pro plnění rámcové dohody, a to 
na nejvýb 10 let ke dni podání nabídky a nejvýb 15 let v průběhu celé doby plnění rámcové dohody. 
Splňuje vybavení, kterým disponujete (bez ohledu na užívací titul) tento požadavek? Pokud ne, 
jakou nejkratbí lhůtu mezi výběrem nabídky a zahájením plnění by Zadavatel měl stanovit, abyste 
byli schopni obstarat vybavení splňující požadované stáZí? Pokud je dle Vabeho názoru požadované 
stáZí nepZiměZené, jaké (pokud možno nejnižbí) stáZí by měl Zadavatel stanovit jako maximální? 

 

11. Využili byste v pZípadě plnění VeZejné zakázky nabídku Zadavatele na pronájem stZedisek �i 
deponií pro uskladnění vybavení využívaného pro plnění VeZejné zakázky? Seznam v�etně lokace 
tvoZí pZílohu �. 5. 

 

12. Je lhůta pro podání nabídek navrhovaná v délce 40 kalendáZních dní z Vabeho pohledu dostate�ná? 
Pokud nikoli, prosíme o uvedení Vámi navrhované minimální lhůty pro podání nabídek. 

 

13. Měli byste zájem o ú�ast v zadávacím Zízení, respektive podali byste nabídku do zadávacího Zízení? 
Pokud ne, z jakého důvodu? 

 

14. Považujete návrh položkového rozpo�tu, který tvoZí pZílohu �. 6, za dostate�ně jasný a podrobný 
pro ú�ely zpracování nabídky do zadávacího Zízení? Pokud nikoli, prosíme o uvedení Vabich 
pZipomínek.  

 



  

Stránka 7 z 16 

 

15. Zadavatel zvažuje stanovit v zadávací dokumentaci požadavek, aby vybraný dodavatel v rámci 

sou�innosti pZed podpisem smlouvy prokázal vlastnictví nebo smluvní závazek o možnostech 
odběru dodávek z obalovny, která je od hranice města Mělnické Vtelno vzdálena nejvíce 1,5 hodiny 

cesty podle režimu trasy „Rychlá – nezohledňuje provoz“ na webu mapy.cz. Považujete tento 
požadavek za adekvátní s ohledem na pZedmět plnění VeZejné zakázky? Pokud nikoli, prosíme 
o uvedení zdůvodnění. 

 

16. Existují podle Vás jakékoli dalbí skute�nosti, které jsou relevantní pro pZípravu zadávacích 
podmínek nebo pro zadání VeZejné zakázky? 

 

 

 

 

Svým podpisem dává dodavatel výslovný souhlas se zpracováním osobních údajů a poZízením záznamu 
o Konzultaci v souladu s § 211 ZZVZ. 

 

V  dne    

      

 

 

     
[doplnit - jméno zástupce dodavatele a 

podpis] 

 



  

Stránka 8 z 16 

 

PZíloha �. 2 

ÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PO}ADAVKY NA TECHNICKOU KVALIFIKACI 

a) Seznam významných slu~eb 

Požadavky:  

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

Tuto technickou kvalifikaci splní ú�astník, který v posledních 3 letech pZed zahájením zadávacího Zízení 
realizoval alespoň 3 zakázky, jejichž pZedmětem bylo provádění běžné (letní a zimní) údržby 
na pozemních komunikacích I., II. nebo III. tZídy, s cenou za tyto služby ve výbi min. 50 mil. K� 
bez DPH ve vztahu k jednomu objednateli, kdy tyto �innosti byly prováděné po dobu minimálně 
jednoho roku, pZi�emž z toho: 

i. alespoň u 1 z těchto zakázek byly požadované �innosti vykonávané ve vztahu k minimálně 
dvoupruhové / �tyZ pruhové pozemní komunikaci 

ii. alespoň u jedné z těchto zakázek byla délka udržovaných komunikací nejméně 80 km. 

Pro upZesnění Zadavatel uvádí, že za zajibtění běžné údržby se považuje �innost zahrnující níže uvedené 
�innosti: 

a. ve vztahu k letní údržbě: 
i. oprava vozovek; 

ii. údržba a opravy svislého dopravního zna�ení; 
iii. údržba a opravy mostních konstrukcí; 
iv. údržba a opravy tělesa komunikace; 

b. ve vztahu k zimní údržbě: 
v. zmírňování závad vznikajících povětrnostními vlivy a podmínkami ze zimních situací 

ve sjízdnosti komunikací (tj. posyp vozovek, odstraňování sněhu, dispe�erská služba). 

Zadavatel dále uvádí, že pokud byla pro jednoho objednatele významná služba poskytována v době delbí 
než 1 rok (kontinuálně), lze jako samostatnou významnou službu ze strany dodavatele pZedložit 
poskytování požadovaných služeb ve vztahu ke každému kalendáZnímu roku, pokud v daném roce 
významná služba naplnila vebkeré požadavky Zadavatele stanovené pro významnou zakázku výbe. 
Doba „za poslední 3 roky pZed zahájením zadávacího Zízení“ se pro ú�ely tohoto zadávacího Zízení 
považuje za splněnou, pokud služba uvedená v pZíslubném seznamu byla v průběhu této doby dokon�ena 
alespoň v rozsahu odpovídajícímu požadavkům Zadavatele uvedeným výbe. 

Pro úplnost se dodává, že bude-li se v pZípadě významné dodávky jednat o dosud neukon�ené plnění, 
je dodavatel povinen prokázat, že v rámci této zakázky již bylo odvedeno a objednatelem akceptováno 
plnění v Zadavatelem požadovaném rozsahu. 

Způsob prokázání: 

Dodavatel pZedloží seznam význam služeb dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, poskytnutých dodavatelem 
za poslední 3 roky pZed zahájením zadávacího Zízení.  

V seznamu významných služeb musí být uvedeny u jednotlivých dodávek minimálně následující údaje: 

- identifikace objednatele významné služby;  
- název významné služby; 
- věcný popis obsahové náplně významné služby; 
- cena významné služby v K� bez DPH,  
- termín poskytování služeb;  
- kontakt na objednatele (min. telefonního �ísla nebo e-mailu) pro ověZení správnosti. 



  

Stránka 9 z 16 

 

b) Seznam �lenp realiza�ního týmu 

Požadavky Zadavatele: 

Zadavatel požaduje pZedložení seznamu technikp, kteZí se budou podílet na pln�ní VeZejné zakázky 
(bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli), a 

doklady o jejich odborné zppsobilosti (dále jen „realiza�ní tým“).  

Zadavatel požaduje prokázat splnění pZedmětného kvalifika�ního kritéria v následující minimální 
úrovni. 
Dodavatel musí mít pro plnění VeZejné zakázky k dispozici nejméně jedenácti�lenný realiza�ní tým 

složený z osob zastávajících níže uvedené pozice a disponujících následujícími kvalifika�ními 
pZedpoklady: 

1. Vedoucí údržby komunikací (osoba odpovědná za opravy a údržbu) - po�et osob 3: 

• minimálně Sa vzdělání; 

• minimálně 5 let praxe na pozici vedoucího nebo zástupce vedoucího údržby/výstavby pozemních 
komunikací; 

• zkubenost na pozici vedoucí údržby komunikací u minimálně jedné významné zakázky spo�ívající 
v provádění běžné (letní a zimní) údržby pozemních komunikací, zahrnující zejména �innosti 
spo�ívající v opravě vozovek, údržbě a opravách svislého dopravního zna�ení, údržbě a opravách 
mostních konstrukcí, údržbě a opravách tělesa komunikace, zmírňování závad vznikajících 
povětrnostními vlivy a podmínkami ze zimních situací ve sjízdnosti komunikací - posyp vozovek, 

odstraňování sněhu, dispe�erská služba po dobu minimálně jednoho roku v minimálním objemu 50 

mil. K� bez DPH; 

2. Zástupce vedoucího údržby komunikací (zástupce osoby odpovědné za opravy a údržbu) - po�et 
osob 3: 

• minimálně Sa vzdělání; 

• minimálně 5 let praxe na pozici vedoucího nebo zástupce vedoucího údržby komunikací; 

• zkubenost na pozici vedoucí nebo zástupce vedoucího údržby komunikací u minimálně jedné 

významné zakázky spo�ívající v provádění běžné (letní a zimní) údržby pozemních komunikací, 
zahrnující zejména �innosti spo�ívající v opravě vozovek, údržbě a opravách svislého dopravního 
zna�ení, údržbě a opravách mostních konstrukcí, údržbě a opravách tělesa komunikace, zmírňování 
závad vznikajících povětrnostními vlivy a podmínkami ze zimních situací ve sjízdnosti komunikací 
- posyp vozovek, odstraňování sněhu, dispe�erská služba po dobu minimálně jednoho roku 
v minimálním objemu 30 mil. K� bez DPH; 

3. Dispe�er – po�et osob 5: 

• zkubenost na pozici dispe�era u minimálně jedné významné zakázky spo�ívající v provádění běžné 
(letní a zimní) údržby pozemních komunikací, zahrnující zejména �innosti spo�ívající v opravě 
vozovek, údržbě a opravách svislého dopravního zna�ení, údržbě a opravách mostních konstrukcí, 
údržbě a opravách tělesa komunikace, zmírňování závad vznikajících povětrnostními vlivy a 
podmínkami ze zimních situací ve sjízdnosti komunikací - posyp vozovek, odstraňování sněhu, 
dispe�erská služba po dobu minimálně jednoho roku v minimálním objemu 30 mil. K� bez DPH. 

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifika�ního kritéria, pokud pZedloží jmenný seznam 
�lenů realiza�ního týmu a dále kopie osvěd�ení o odborné kvalifikaci �lenů realiza�ního týmu. 

V souvislosti s těmito kvalifika�ními požadavky pZedloží dodavatel za každého požadovaného �lena 
realiza�ního týmu následující dokumenty: 

• informaci o tom, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, zaměstnance poddodavatele �i samotného 
poddodavatele nebo jiný vztah k dodavateli; 



  

Stránka 10 z 16 

 

• kopie osvěd�ení o odborné kvalifikaci �lenů realiza�ního týmu (je-li to u dané pozice relevantní); 

• zpracovaný strukturovaný profesní životopis, který musí obsahovat minimálně následující údaje: 

- jméno a pZíjmení osoby; 

- ozna�ení pozice v realiza�ním týmu; 
- délka a pZedmět profesní praxe vztahující se k plnění pZedmětu veZejné zakázky, z něhož bude 

zZejmé splnění jednotlivých požadavků Zadavatele (tj. �len realiza�ního týmu uvede v životopise 
délku trvání relevantní praxe, která je v rámci dané pozice vyžadována, v režimu od [měsíc a rok] 
do [měsíc a rok] s výslovným uvedením oblasti shodující se s tou požadovanou pro danou pozici); 

- popis zakázky, na jejímž plnění se �len týmu podílel, v�etně uvedení pozice, kterou �len týmu pZi 
plnění zakázky zastával, a nezbytných informací o rozsahu zakázky tak, aby bylo zZejmé, zda 
zakázka a ú�ast �lena týmu na ní naplňují požadavky Zadavatele na ú�ast osoby na dané pozici 
na vybrané zakázce, v�etně informace a spojení na kontaktní osobu objednatele, pro něhož byla 
daná zakázka realizována. 

c) Seznam technických pompcek pro pln�ní VeZejné zakázky 

Požadavky Zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. e) a h) ZZVZ. 

Dodavatelé jsou povinni prokázat, že pro ú�ely plnění VeZejné zakázky disponují následujícím 
technickým vybavením: 

• 3 ks univerzální nosi� nástaveb, v�etně radlice a sypa�e vozovek a výměnné nástavby – pro �ibtění 
pZíkopů, mytí směrových sloupků a SDZ, sněhová fréza, sněhový meta�; 

• 5 ks nákladních automobilů s nosností min. 10 t; 

• 5 ks nákladních automobilů s nosností min. 7 t; 

• 7 ks traktor kolový min. výkon 70 kW, hmotnost min. 5,5 t, v�etně ramenové seka�ky (dosah min. 
6 m); 

• 3 ks silni�ní fréza (bíZe min. 1bm) 
• 3 ks distributor (1,5 – 3,0 t); 

• 3 ks finiber 
• 5 lehké dodávkové automobily do celkové hmotnosti 3,5 t s minimální ložnou plochou 3 m2. 

Dodavatel je zároveň povinen uvést užívací titul ke každému ze Zadavatelem požadovaných vozidel / 
strojů (napZ. vlastní stroj, v pronájmu, leasing, výpůj�ka, plněno poddodavatelem apod.). 

Způsob prokázání: 

Písemné �estné prohlábení o technickém vybavení, ze kterého musí vyplývat splnění vebkerých 
požadavků Zadavatele, v�etně uvedení užívacího titulu ke každému vozidlu / stroji. 

Pro ú�ely podání nabídky je dodavatel oprávněn nahradit tyto doklady k prokázání technické kvalifikace 

písemným �estným prohlábením dle vzoru v pZíloze Zadávací dokumentace.  

  

 

 

 

 

  



  

Stránka 11 z 16 

 

PZíloha �. 3 

MAPA OBLASTI MNICHOVO HRADIaT� 

(příloha tvoří samostatný dokument) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Stránka 12 z 16 

 

PZíloha �. 4 

SEZNAM TECHNIKY POTYEBNÉ K PLN�NÍ VEYEJNÉ ZAKÁZKY 

 

              SPECIFIKACE VYBAVENÍ PRO TECHNICKÉ ZAJIaT�NÍ ÚDR}BY SILNIC NA 
OBLASTI MNICHOVO HRADIaT� (9 jednotlivých cestmistrovství) 

Pol

o~k
a 

ZaZízení Specifikace  
Po�et 
(ks) 

Poznámka 
(výbava) 

ZIMNÍ ÚDR}BA SILNIC (ZÚ) - zajištění sjízdnosti vybraných silnic dle podmínek jednotlivých 
cestmistrovství 

1 

Nákladní 
automobil s 

výbavou ZÚ 

Nástavba pro rozhoz jak suché, tak vlh�ené 
soli solným roztokem, bíZe rozhozu 2-8 m, 

objem násypky 8 m3, pZedsazená radlice 

32 

stáZí max. 10 let, 

pZenos dat GPS, 
oranž. maják 

2 

Nákladní 
automobil s 

výbavou ZÚ 

Nástavba pro rozhoz inertních posypových 
materiálů, bíZe rozhozu 2-8 m, objem 

násypky 8 m3, pZedsazená radlice 

12 

stáZí max. 10 let, 

pZenos dat GPS, 
oranž. maják 

3 Sněžná radlice Traktorová radlice pro odhrnování sněhu  20   

4 
Naklada� 
kolový 

Nakládka posypových materiálů, velikost 
lžíce min. 1 m3  9   

5 Mísící zaZízení  
Výrobník solanky (solný roztok pro vlh�ení 
posypové soli) 9   

6 
Skladovací 
nádrž Skladování solného roztoku obj. min. 8 m3 9   

7 Sněžná fréza PZídavné (variabilní) traktorové zaZízení 4   

LETNÍ ÚDR}BA SILNIC – zajištění specifických činností při údržbě, opravách a rekonstrukcích 
silnic, mostů a dalších silničních zařízení 

8 

Nákladní 
automobil  26 t. - zadní / bo�ní sklápě�  9 Oranž. Maják 

9 

Nákladní 
automobil  

26 t. - nástavba TURBOMECHANIZMU 
(trysková metoda opravy silnic) 12 

PZenos dat GPS, 
oranž. maják 

10 

Nákladní 
automobil  

26 t. - pZeprava teplé obalované asfaltové 
směsi 9 

Oranž. Maják, tažné 
zaZ., pZenos dat. 
GPS 

11 

Nákladní 
automobil  

26 t. - pZeprava teplé obalované asfaltové 
směsi v�. pracovní libty pro pokládku 9 

Oranž. Maják, tažné 
zaZ., pZenos dat. 
GPS 

12 

Nákladní 
automobil  

26 t. - kontejner 9 

Oranž. Maják, tažné 
zaZ., pZenos dat. 
GPS 

13 

Nákladní 
automobil  

Min. 18 t. - hydraulická ruka / sklápě� 4 

Oranž. Maják, tažné 
zaZ., pZenos dat. 
GPS 

14 

Nákladní 
automobil  

18 t. - �istící a zametací vůz (samosběr) 5 

Oranž. Maják, tažné 
zaZ., pZenos dat. 
GPS 

15 

Nákladní 
automobil  

18 - 26 t. kropící vůz vybavený soupravou k 
proplachování kanaliza�ních potrubí a bachet 5 

Oranž. Maják, tažné 
zaZ., pZenos dat. 
GPS 



  

Stránka 13 z 16 

 

16 

Nákladní 
automobil  

Plobina pro zajibtění oZezu stromů, pracovní 
výbka 20 m 5 

Oranž. Maják, tažné 
zaZ., pZenos dat. 
GPS 

17 

Nákladní 
automobil – 

taha�  Taha� návěsů viz. pol. 27-28 3   

18 Návěs  Návěs ur�ený pro pZepravu těžké techniky  3   

19 Návěs  Návěs ur�ený pro pZepravu materiálu (vana) 2   

20 

Traktor kolový 
(min. 70 kW) 

Zimní i letní využití (ramenová seka�ka, 
sněžná radlice apod.) 22 

StáZí max 15 let, 
pZenos dat GPS 

21 

Univerzální 
nosi� nástaveb 

(typu UNIMOG ), ramenová seka�ka, pod 

svodidlová seka�ka, pila pro oZez větví a keZů 
…… 5 PZenos dat GPS 

22 
atěpkova� Prům. btěpovaného materiálu min. 100 mm 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

23 

Dodávkový 
automobil – 

skZíň 

Technologické vozidlo (zajibtění oprav za 
použití rozbubovací a sváZecí techniky) 9 

Výbava - pZípojné 
zaZízení, oranžový 
maják 

24 

Dodávkový 
automobil - 

valník 

Technologické vozidlo pro pZevoz materiálu 
(stavební materiál, dopravní zna�ení apod.) 9 

Výbava - pZípojné 
zaZízení, oranžový 
maják 

25 

Traktorový bagr 
- naklada� 

PZední lžíce, vidle, zadní podkop v�. sady 
výměnných lžic a nástavce pro svahování 6   

26 

Malý naklada� 
kolový Typ UNC, Bobcat 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

27 

Podvalník 

Pro zajibtění pZevozu nákladním vozidlem 
(0,5m asf. frézy, malého naklada�e, válce 
apod.)  9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

28 
Silni�ní fréza 

Záběr 0,5 m, frézování pZi lokálních 
výspravách živi�ných krytů 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

29 
Silni�ní fréza 

Záběr min. 2,0 m, frézování pZi 
velkoplobných výspravách živi�ných krytů 3   

30 Vibra�ní válec 3,0 t 6   

31 Vibra�ní válec 8,0-10,0 t 3   

32 Finiber 2,0 m 4   

33 Finiber 4,0 m 3   

34 
Distributor 

1,5-3,0 t, aplikace spojovacího postZiku 
pokládky asfaltových vrstev 9   

35 

Osobní 
automobil 

Zajibtění výkonu dispe�era zimní údržby 
silnic, koordinace a kontrola prováděných 
prací 9 

výbava - oranžový 
maják, pZenos dat 
GPS 

36 

Samochodná 
svahová seka�ka Se�ení nepZístupných silni�ních pozemků 2   

37 
Spárovací fréza 

Opravy trhlin, dokon�ovací práce pZi 
pokládce nových asfaltových ploch 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

38 

Souprava 

zálivky asf. spár 
Opravy trhlin, dokon�ovací práce pZi 
pokládce nových asfaltových ploch 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

39 

Yeza�ka asfaltu 
(frik�ní pila) 

Práce pZi opravách a pokládce nových 
asfaltových ploch 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

40 
PZíkopová fréza 

PZídavné (variabilní) traktorové zaZízení k 
odvodnění silnic 4   

41 

SeZezáva� 
krajnic 

PZídavné (variabilní) traktorové zaZízení k 
odvodnění silnic 6   



  

Stránka 14 z 16 

 

42 

Distributor 

zZízení krajnic 

PZídavné (variabilní) traktorové zaZízení pro 
pokládku asfaltových recyklátů do krajnic 4   

43 

Ramenová 
seka�ka 

PZídavné (variabilní) traktorové zaZízení k 
provádění se�e 22 

nutné k zajibtění 
se�e celé oblasti 
MH 

44 

StZíkací zaZízení 
VDZ 

ZaZízení pro instalaci a obnovu vodorovného 
dopravního zna�ení barva / plast 3   

45 
Vibra�ní deska 

Opravy asfaltových vrstev, sanace 
konstruk�ních vrstev silni�ních těles atd. 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

46 

Beranidlo 

(svodidlové) Opravy a instalace svodidel 3   

47 
Motorová pila 

Kácení stromů o průměru nad 0,50 m, proZez 
větví, keZů atd., min. výkon 3 kW 27 

jedná se o 
minimální po�et 

48 
KZovinoZez 

Ru�ní kosení kolem pZekážek, výkon min. 2 
kW 27   

49 PaZezová fréza Frézování paZezů - sadové práce 2   

50 
Fukar benzínový 

istění výtluk pZed opravou, povrchů pZed 
pokládkou VDZ atd. 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

51 
Bourací kladivo Pneumatické / elektrické 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

52 
Elektrocentrála Běžné použití v terénu i na pracovibti 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

53 

Autogenní 
sváZecí souprava Běžné použití v terénu i na pracovibti 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

54 

El. sváZecí 
souprava Běžné použití v terénu i na pracovibti 9 

vybavení na každém 
cestmistrovství 

55 

PZenosné 
dopravní 
zna�ení 

Základní sady pZenosného dopravního 
zna�ení pro ozna�ování pracovních míst (TP 
66)    

silni�ní síť 1,9 tis. 
km 

56 

Ostatní 
vybavení/drobné 
náZadí nutné pro 
Zádné a úplné 
provedení prací 
v rámci běžné 
údržby  

Montážní klí�e, rozbrubova�ky, AKU 
vrta�ky, zednické a natěra�ské potZeby, 
lopaty, krumpá�e, stav. kole�ka, kobťata, 
pily, ochranné pracovní pomůcky a dalbí  

    

 

 

 

 

 

 

  



  

Stránka 15 z 16 

 

PZíloha �. 5 

SEZNAM STYEDISEK A DEPONIÍ ZADAVATELE 

 

StZediska 

 

1) Cestmistrovství Mnichovo Hradibt�  
Jiráskova 439, 295 01 Mnichovo Hradibtě 

 

2) Cestmistrovství M�lník             
Nad drahou 3320, 276 01 Mělník 

 

3) Cestmistrovství Mochov         
250 87 Mochov 

 

4) Cestmistrovství Benátky nad Jizerou   
Pod Remízkem 654, 294 71 Benátky nad Jizerou  
 

5) Cestmistrovství Mbeno  
�.p. 438, 277 35 Mbeno 

 

6) Cestmistrovství B�lá pod Bezd�zem 

Mělnická, 294 21 Bělá pod Bezdězem 

 

7) Cestmistrovství Bezd��ín 

Pražská, 293 01 Mladá Boleslav 

 

8) Cestmistrovství Dolínek 

Dolínek 91, 250 70 Odolena Voda 

 

9) Cestmistrovství DZínov 

�p. 15, 277 45 DZínov 

 

 

Deponie: 

 

MÍSTO KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ, 
POZEMEK . VÝM�RA V  m² 

Ov�áry u DZís k.ú. Ov�áry u DZís, p.�. 398/2 7203 

k.ú. Ov�áry u DZís, p.�. 398/3 4015 

Rabakov k.ú. Rabakov, p.�. 137/2 5971 

k.ú. Rabakov, p.�. 137/4 979 

k.ú. Rabakov, p.�. 137/5 1103 

NepZevázka k.ú. NepZevázka, p.�. 791/2 8713 

Benátky nad Jizerou k.ú. Staré Benátky, p.�. 1340 6781 

  



  

Stránka 16 z 16 

 

PZíloha �. 6 

NÁVRH POLO}KOVÉHO ROZPOTU 

(příloha tvoří samostatný dokument) 


